
TUKUMA  NOVADA  DOME 

KOMISIJA DARBAM AR 

SABIEDRISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 17. aprīlī           KSO/23/4 

Tukuma novada domes Komisijas darbam ar sabiedriskajām organizācijām (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 17. aprīlī plkst. 16.00, izmantojot videokonferenci Zoom (attēla 

un skaņas pārraidi reālajā laikā). 

 Komisijas sēdi plkst. 16.00 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Gundega Rugāja. 

 Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre 

Elīna Jermaļonoka. 

 Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Inese Kurzemniece, Baiba Latve, Raimonda Ertnere, Gunta 

Kalviņa, Sintija Kokina, Signe Ezeriņa, Laima Daira-Zaķe, Vija Zīverte. 

 Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Mārīte Zaļuma, Guntis Zariņš, Agita Kalvāne, Inta 

Haferberga, Arnis Logins, Lita Lukša. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par telpu nomas maksas atlaidi biedrībai “Tukuma novada šaha un citu intelektuālo interešu 

klubs”. 

2. Par telpu nomas maksas atlaidi biedrībai “Tautību apvienība “Varavīksne””. 

3. Par marta domes sēdē nolemto attiecībā uz biedrībām (BK Jaunpils). 

4. Par lēmumprojektiem, kuri tiek virzīti uz aprīļa domes sēdi (Sibīrijas bērni, LBF). 

5. Par nolikuma papildināšanu. 

1. § 

Par telpu nomas maksas atlaidi biedrībai “Tukuma novada šaha un citu 

intelektuālo interešu klubs” 

ZIŅO: Baiba Latve.  

IZSAKĀS: Gunta Kalviņa, Baiba Latve. 

 Baiba Latve informē, ka biedrība “Tukuma novada šaha un citu intelektuālo interešu klubs” 

iesniegusi pieteikumu un gada darbības pārskatus. Biedrība pretendē uz telpu nomas maksas atlaidi 

telpām, kas atrodas Talsu ielā 20, telpa Nr. 44., Tukumā. Telpās plāno rīkot šaha spēles turnīrus un 

šaha nodarbības bērniem. 

Gunta Kalviņa uzskata, ka telpas nav piemērotas, 12 kvadrātmetri nav pietiekoši 30 bērniem. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

Komisija balso par atbalstu telpu nomas maksas atlaides piešķiršanai biedrībai “Tukuma 

novada šaha un citu intelektuālo interešu klubs”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Raimonda Ertnere, Baiba Latve, Vija Zīverte, Gunta Kalviņa, 

Laima Daira Zaķe, Inese Kurzemniece, Sintija Kokina, Gundega Rugāja, Signe Ezeriņa), pret – nav, 

atturas – nav, 

 Komisija nolemj: vienojas atbalstīt telpu nomas maksas atlaides piešķiršanu biedrībai 

“Tukuma novada šaha un citu intelektuālo interešu klubs”. 

2. § 

Par telpu nomas maksas atlaidi biedrībai 

“Tautību apvienība “Varavīksne”” 

ZIŅO: Baiba Latve.  

IZSAKĀS: Baiba Latve, Inese Kurzemniece, Gunta Kalviņa. 

Baiba Latve informē, ka biedrība “Tautību apvienība “Varavīksne”” iesniegusi pieteikumu un 

pretendē uz telpu nomas maksas atlaidi telpām, kas atrodas Jelgavas ielā 4A, Kandavā, Tukuma 

novadā. Biedrība vēlas telpas nomāt uz 4 stundām, summa 30 EUR.  

Inese Kurzemniece norāda, ka Komisija piešķir atlaidi telpām, kas paredzētas biedrību 

darbības nodrošināšanai, nevis viena pasākuma rīkošanai.  

Gunta Kalviņa informē, ka visām Tukuma biedrībām tiek piešķirta 50 % atlaide, iznomājot 

jebkuru pašvaldībai piederošu telpu vai stadionu. 

Komisija balso par atbalstu telpu nomas maksas atlaides piešķiršanai biedrībai “Tautību 

apvienība “Varavīksne””. 

Atklāti balsojot, ar 0 balsīm par, pret – 9 (Raimonda Ertnere, Baiba Latve, Vija Zīverte, Gunta 

Kalviņa, Laima Daira Zaķe, Inese Kurzemniece, Sintija Kokina, Gundega Rugāja, Signe Ezeriņa), 

atturas – nav, 

 Komisija nolemj: neatbalstīt telpu nomas maksas atlaides piešķiršanu biedrībai “Tautību 

apvienība “Varavīksne””. 

3. § 

Par marta domes sēdē nolemto attiecībā uz biedrībām (BK Jaunpils) 

ZIŅO: Baiba Latve. 

IZSAKĀS: Baiba Latve, Gundega Rugāja, Inese Kurzemniece. 

Baiba Latve atgādina, ka Komisija marta sēdē vienojās gatavot lēmumprojektu biedrības “BK 

Jaunpils” iniciatīvas atbalstam, ģimenes dienas pasākuma organizēšanai. Finanšu komiteja izskatīja 

lēmumprojektu un noraidīja. Sākotnēji iniciatīva tika izskatīta Sporta komisijā, ieguva finansējumu 

un biedrība varēja izvēlēties, kuram pasākumam līdzekļus izlietot, biedrība izvēlējās rīkot sporta 

pasākumu, nevis ģimenes dienas pasākumu. 

 

4. § 

Par lēmumprojektiem, kuri tiek virzīti uz aprīļa 

domes sēdi (Sibīrijas bērni, LBF) 

ZIŅO: Baiba Latve. 

 Baiba Latve informē, ka atkārtoti izskatīts lēmumprojekts par finansiālu atbalstu nevalstiskai 

organizācijai “Latvijas Bērnu Fonds”, kura lūdz 700 EUR ceļa izdevumiem bērnu nogādāšanai uz 

nometni un atpakaļ. Tika pieņemts lēmums veikt grozījumus Tukuma novada pašvaldības budžetā, 



3 
 

grozījumus plānots apstiprināt 27.04.2023. Domes sēdē un piešķirt finansiālu atbalstu “Latvijas 

Bērnu Fonds” transporta izmaksām. 

Par atbalstu “Fondam Sibīrijas bērni” tiks lemts Finanšu komitejā 20.04.2023.  

5. § 

Par nolikuma papildināšanu 

ZIŅO: Baiba Latve. 

IZSAKĀS: Gundega Rugāja, Baiba Latve, Gunta Kalviņa. 

 Baiba Latve ierosina papildināt Komisijas nolikumu, nosakot, ka atļauts balsot izmantojot e-

pastu. 

 Gundega Rugāja lūdz e-pastā iesūtīt priekšlikumus Komisijas nolikuma papildināšanai līdz 

16.05.2023.  

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas (c) 

punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 16.40. 

Komisijas priekšsēdētāja    (personiskais paraksts) G. Rugāja 

Protokoliste 

Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre (personiskais paraksts) E. Jermaļonoka 
 


